1a Volta Ciclista a Catalunya Femenina
1a Etapa - 07/06/2024
Manresa - Manresa ( 100.6km )

OCLISTAA CATALUNYA,

14:00 FIRMA: Placa dels Infants 41.725 030,1.826 830
?5:00
15:05 LLAMADA: Muralla del Carme
15:10 SALIDA Carrer dels Infants, derecha Ctra. de Vic, Muralla del Carme, Ctra. Cardona y sigue
NEUTRALIZADA: a Cardona por C-37z y C-55.
15:20 SALIDA REAL LANZADA: Frente hito 35 de la C-55. 41.749 820,1.808 550

Promedio Km/h

Altitud Itinerario Parcial Etapa Faltan 36 38 40
|
=) SALIDA NEUTRALIZADA por Carrer dels Infants, derecha Ctra. de Vic, Muralla 0,0 0,0 3,9 15:10 15:10 15:10
del Carme, Ctra. Cardona y sigue a Cardona por C-37z y C-55.
215 9 SALIDA REAL frente hito 35 de la C-55. 0,0 0,0 100,6 15:20 15:20 15:20
240 A SANT MARTI DE TORROELLA (exterior), a 100m Bolardos en mitad de 2,6 2,6 98,0 15:24 15:24  15:23
Calzada, sigue C-55.
255 CALLUS (exterior) sigue C-55. 34 6,0 94,6 15:30 15:29  15:29
265 SURIA (Exterior) sigue C-55. 2,4 8,4 92,2 15:34 15:33  15:32
300 @ TUNEL Costafreda (185m) iluminado, sigue C-55. 1,0 9,4 91,2 15:35 15:34 15:34
325 @ TUNEL La Torre (250m) iluminado, sigue C-55. 1,8 11,2 89,4 15:38 15:37 15:36
385 VALLDEPERES (Exterior) sigue C-55. 10,5 21,7 78,9 15:56  15:54  15:52
405 @ TUNEL Cardona (100m) iluminado, sigue C-55. 2,5 24,2 76,4 16:00 15:58 15:56
405 Por la derecha y rotonda recto a Cardona por C-1410z. 0,2 24,4 76,2 16:00 15:58 15:56
435 CARDONA por Avinguda del Rastrillo y a SU por BV-3001. 0,9 25,3 75,3 16:02 15:59  15:57
720 PROVINCIA DE LLEIDA, sigue LV-3002. 12,3 37,6 63,0 16:22 16:19 16:16
730 @ EMPIEZA PUERTO. Giro a la izquierda a SU/ARDEVOL, sigue Carretera de 1,0 38,6 62,0 16:24 16:20 16:17
Pinds a Ardévol. Rampas en 7 km - Desnivel Medio 3%. Rampas Maximas
10%.
810 Por la izquierda a La Molsosa. 4,4 43,0 57,6 16:31 16:27 16:24
910 @ COLL DE PINOS (P.M. 3a Cat.) enfront Santuari de Pinds. 2,6 45,6 55,0 16:36 16:32 16:28
680 PROVINCIA DE BARCELONA Giro a la derecha a Calaf por B-300. 3,4 49,0 51,6 16:41 16:37 16:33
540 LA MOLSOSA (exterior) sigue B-300. 7,8 56,8 43,8 16:54 16:49 16:45
610 SANT PERE DE L'ARC sigue B-300. 2,4 59,2 41,4 16:58 16:53 16:48
665 Cal bep, sigue B-300. 1,7 60,9 39,7 17:01 16:56  16:51
660 RAVAL D'ALENY sigue B-300. 3,3 64,2 364 17:07 17:01 16:56
675 CALAF rotonda izquierda por Carrer Pius Forn e izquierda Carretera de 0,3 64,5 36,1 17:07 17:01 16:56
Manresa.
665 @) SPRINT INTERMEDIO - CALAF - frente nimero 13 de Carretera de Manresa, 0,9 65,4 352 17:.09 17:03 16:58
sigue N141b.
700 Rotondas recto a Sant Pere Sallavinera, sigue N-141b. 1,3 66,7 339 17:11 17:05 17:00
610 SANT PERE SALLAVINERA (Exterior) sigue N-141b. 3,2 69,9 30,7 17:16 17:10 17:04
485 @ EMPIEZA PUERTO.Rotonda izquierda a Fonollosa por N-141b. Rampas en 4,6 74,5 26,1 17:24 17:17 17:11
4,7km - Desnivel Medio 4%. Rampas Maximas 9%. Sigue N-141b.
490 M\ Estrechamiento en puente sigue a Fonollosa por BV-3008. 0,5 75,0 256 17:25 17:18 17:12
640 €  COLL DE CAL PALLARES (P.M. 3a Cat) sigue BV-3008. 4,2 79,2 21,4 17:32  17:25 17:18
515 FONOLLOSA sigue BV-3008. 3,2 82,4 18,2 17:37 17:30 17:23
335 CANET DE FALS (exterior) sigue BV-3008. 6,9 89,3 11,3 17:48 17:41 17:33
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1a Volta Ciclista a Catalunya Femenina
1a Etapa - 07/06/2024
Manresa - Manresa ( 100.6km )

OCLISTAA CATALUNYA,

Altitud Itinerario Parcial Etapa Faltan 36 38 40
|
215 SANT JOAN DE VILATORRADA sigue BV-3008. 7,2 96,5 4,1 18:00 17:52 17:44
215 Giro a la derecha y rotonda recto a Manresa por C-55. 0,4 96,9 3,7 18:.01 17:53 17:45
205 MANRESA por C-37z, Carretera de Cardona y Muralla del Carme 2,6 99,5 1,1 18:05 17:57 17:49
230 META frente nimero 4 de Muralla del Carme. 1,1 100,6 0,0 18:07 17:58 17:50
La linea de meta esta al final de una recta de 900m en ligero ascenso. 41.725 240,1.825 702

Cierre de Control: 10%
Permanente
Esta etapa transcurre por las cormarcas de: Anoia, Bages y Solsones.
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